Администрация городского округа город Бор                       Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.12.2021                                                                                                 № 6292

О ведении учета личных подсобных хозяйств
на территории городского округа город Бор Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 N 112-ФЗ               «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 N 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправлении поселений и органами местного самоуправлении городских округов в целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа город Бор Нижегородской области  (далее – городской округ) администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Обеспечить учет личных подсобных хозяйств на территории городского округа г. Бор путем ведения похозяйственных книг (далее – книг) на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами хозяйств.
2. Осуществлять ведение книг на бумажных носителях и в электронном виде одновременно. В течение всего срока ведения книг осуществлять резервное копирование книг на электронных носителях информации.
  3. При ведении книг руководствоваться приказом Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 11.10.2010 N 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».
4. Определить ответственными за ведение и сохранность книг начальников территориальных отделов администрации городского округа г.Бор.
5. Произвести в срок до 31 декабря 2021  закладку книг сроком на пять лет с 2022 по 2026 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Общему отделу администрации городского округа г. Бор              (Копцова Е.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор А.В. Янкина.

Глава местного самоуправления                                                   А.В. Боровский

П.В. Лигеев
8(83159)37166

4

                                                                                                                Приложение
                                                                            к постановлению администрации
                                                                                           городского округа г. Бор
                                               от 10.12.2021  № 6292

Перечень похозяйственных книг (без учёта титульного листа)

1. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории городского населенного пункта город Бор:
№ 1 по № 6 - по 200 страниц (п. Большое Пикино) (6 книг),
№ 7 по № 61 - по 200 страниц (п. Неклюдово) (55 книг),
№ 62 по № 67 - по 400 страниц (п. Октябрьский) (6 книг).
2. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Кантауровский сельсовет города областного значения Бор:
№ 68 по № 99 - по 400 страниц (32 книги),
№ 100 по № 119 - по 200 страниц (20 книг),
№ 120 по № 125 - по 100 страниц (6 книг).
3. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Краснослободский сельсовет города областного значения Бор:
№ 126 по № 156 - по 400 страниц (31 книга),
№ 157 по № 196 - по 200 страниц (40 книг),
№ 197 по № 223 - по 100 страниц (27 книг).
4. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Линдовский сельсовет города областного значения Бор:
№ 224 по № 273 - по 400 страниц (50 книг),
№ 274 по № 313 - по 200 страниц (40 книг),
№ 314 по № 335 - по 100 страниц (22 книги).
5. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Останкинский сельсовет города областного значения Бор:
№ 315 по № 361 - по 400 страниц (26 книг),
№ 362 по № 367 - по 200 страниц (6 книг),
№ 368 по № 369 - по 100 страниц (2 книги).
6. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Память Парижской Коммуны сельсовет города областного значения Бор:
№ 370 по № 381 - по 400 страниц (12 книг),
№ 382 по № 384 - по 200 страниц (3 книги),
№ 385 по № 387 - по 100 страниц (3 книги).
7. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Редькинский сельсовет города областного значения Бор:
№ 388 по № 439 - по 400 страниц (52 книги),
№ 440 по № 451 - по 200 страниц (12 книг).
8. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Ситниковский сельсовет города областного значения Бор:
№ 452 по № 493 - по 400 страниц (42 книги),
№ 494 по № 503 - по 200 страниц (10 книг).
9. Похозяйственные книги для ведения учета личных подсобных хозяйств на территории сельских населенных пунктов административно-территориального образования Ямновский сельсовет города областного значения Бор:
№ 504 по № 538 - по 400 страниц (35 книг),
№ 539 по № 548 - по 200 страниц (10 книг),
№ 549 по № 553 - по 100 страниц (5 книг).
_________________________